CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 115/2022

Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 19 de janeiro de 2022.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.

114/2022, de autoria do Vereador RODRIGO COSTA FERREIRA, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio da Secretaria Municipal

de Serviços Urbanos e Distritais, possa notificar o proprietário do terreno localizado
na Rua Anhanguera, em frente o número 670, do Bairro Santiago.

O mencionado terreno encontra-se em total abandono por seu
proprietário, segundo moradores do local já acionaram a secretaria competente a

qual estipulou um prazo para solução do problema, mas nada até o momento foi
feito. O terreno está sendo usado para despejo de lixos de toda espécie, também o
mato alto já tomou conta do mesmo, animais peçonhentos provenientes deste

terreno e em grande número estão adentrando as residências vizinhas.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de

ARAGUARI – MG

		2022-02-23T16:04:04-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2022-03-09T16:56:29-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2022-03-09T17:12:19-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro